Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5»

П Р И К А З

      26 января 2022 года                                                                        №  1 5

                                                  г. Новоалександровск

О создании кабинета профилактики правонарушений в МОУ СОШ№5 г.

Новоалександровска.

Во исполнение протокольных поручений антинаркотической комиссии

в Ставропольском крае о создании кабинетов профилактики правонарушений

в образовательных организациях, письма министерства образования

Ставропольского края от 20.01.2022 г. № 04-24/641 «Об исполнении

поручений АНК», на основании приказа УО АНГО СК от 21 января 2022

года  № 42 «О создании кабинетов профилактики правонарушений в

образовательных организациях Новоалександровского городского округа», а

также в целях оказания психолого-педагогической, консультативно-

диагностической, социально-правовой, при необходимости, адресной

помощи детям и подросткам, в том числе «группы риска», а также их

родителям по вопросам своевременного выявления и коррекции девиантного,

в том числе зависимого поведения несовершеннолетних, правового

просвещения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

2.

2.1.

2.2.

Утвердить Положение о кабинете профилактики правонарушений,

направленный в том числе на формирование у обучающихся

негативного отношения к немедицинскому потреблению наркотиков

(далее – кабинет профилактики) (Приложение1).

Создать кабинет профилактики в МОУ СОШ№5 в составе:

Г.В.Гузенко - куратор (ответственный) кабинета профилактики,

заместитель руководителя по воспитательной работе,

Л.В.Чугуева - советник директора по воспитанию,

Н.Г.Ганжа - педагог-психолог,

О.А.Шитикова - социальный педагог,

А.И.Тимофеева – старшая вожатая,

С.Р.Картишкина - руководитель МО классных руководителей

Разработать «Дорожную карту» (план) по организации работы кабинета

профилактики в срок до 31 января 2022 года

В срок не позднее 01 февраля 2022 г. предоставить в управление

образования информацию о проведённой работе по адресу электронной

почты  povospitatelnoyrabote@bk.ru в соответствии с прилагаемой

формой (Приложение 2).

mailto:povospitatelnoyrabote@bk.ru

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по ВР Г.В.Гузенко

Директор МОУ СОШ№5                                С.Е.Трубицина

С приказом ознакомлены: